29.10.2015 III 33-1.6.5-25/15
Z-6.5-1848  29. Oktober 2015
15. Juli 2019
Siemens AG
Building Technologies Division
Otto-Hahn-Ring 6
81739 München
Feststellanlage "SIGMASYS L - FSA"

Z69748.15 1.6.5-25/15
 Liste 2: Brandmelder der Firma Siemens AG
lfd. Nr. Typenbezeichnung DIN EN 547
1. Optische Rauchmelder
1.1 SDF 200 Teil 7 (2006-09)
1.2 SDF 1200 Teil 7 (2001-03)
1.3 SDF 2200 Teil 7 (2001-03)
1.4 SDF 3100 Teil 7 (2001-03)
1.5 SDF 3500 Teil 7 (2001-03)
1.6 DO1101 A Teil 7 (2006-09)
1.7 DO 1101A-Ex Teil 7 (2006-09)
1.8 FDO221 Teil 7 (2001-03)
1.9 FDO241 Teil 7 (2001-03)
1.10 FDOOT221 Teil 7 (2001-03)
1.11 FDOOT241-9 Teil 7 (2001-03)
1.12 FDOOT241-A4 Teil 7 (2006-09)
1.13 FDOOT241-A9 Teil 7 (2006-09)
2. Ionisations-Rauchmelder
2.1 BR 716 Teil 7 (2001-03)
2.2 BR 910 Teil 7 (2001-03)
2.3 F 911 Teil 7 (2001-03)
3. Wärmemelder
3.1 SDT 210 Teil 5, Klasse A1
3.2 SDT 2100 Teil 5, Klasse A1
3.3 SDF 3500 Teil 5, Klasse A1
3.4 DT 1101A-Ex Teil 5, Klasse A1R
3.5 DT1101 A Teil 5, Klasse A1R
3.6 DT1102 A Teil 5, Klasse BS
*
3.7 FDOOT241-A4 Teil 5, Klasse A1R, A1S, BR
*
, BS
*
3.8 FDOOT241-A9 Teil 5, Klasse A1R, A1S, BR
*
, BS
*
4. Mehrfachsensorrauchmelder
4.1 FDOOT241-A4 Teil 7, Teil 5, Klasse A1R, A1S, BR
*
, BS
*
4.2 FDOOT241-A9 Teil 7, Teil 5, Klasse A1R, A1S, BR
*
, BS
*
4.3 SDF 3500 Teil 7, Teil 5, Klasse A1
*
 Der Melder darf nur in solchen Bereichen installiert werden, in denen aus betrieblichen Gründen höhere Temperaturanstiegs-

Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren sowie Schiebetüren und –toren sowie Falttoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 GT 50 R 0… KENDRION 1,5
1.2 GT 60 R… KENDRION 1,5
1.3 GT 63 R 0… KENDRION 1,5
1.4 GT 70 R… KENDRION 1,5
2. Elektro-Haftmagnete
Elektro-Haftmagnete gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und -toren sowie Falttoren
lfd. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 GT 42 R KENDRION  1,5
2.2 GT 50 R 050.01 Ex
mit Magneteinsatz
 GT 50 R 051.01
KENDRION  3,0
2.3 GT 70 R 050.01 Ex
mit Magneteinsatz
 GT 70 R 051.01
KENDRION 3,0
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
84
8
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1848 vom 29. Oktober 2015
 Z69750.15 1.6.5-25/15
Feststellanlage "SIGMASYS L - FSA"
Anlagenbeschreibung
Anlage X
Feststellanlage "SIGMASYS L - FSA"
Liste 3: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Feststellanlage "SIGMASYS L - FSA"
Liste 3: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste 3 : Feststellvorrichtungen
3. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung
und elektrisch betriebenem Freilauftürschließer für Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
Feststellung Sonderfunktion
3.1 TS 73 EMF DORMA 2,0 im Türschließer —
3.2 TS 73 EMF/S DORMA 2 x 2,0 im Türschließer eingebauter Schalter1
3.3 BTS 61 DORMA 2,7 im Türschließer —
3.4 BTS 80 EMB DORMA 2,3 im Türschließer —
3.5 BTS 80 FLB DORMA 2,3 im Türschließer Freilaufschließer
3.6 TS 93 EMF DORMA 1,6 i. d. Gleitschiene —
3.7 TS 93 GSR DORMA 1,6 i. d. Gleitschiene —
3.8 TS 93 GSR/EMF 1 DORMA 2 x1,6 i. d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.9 TS 93 GSR/EMF 2 DORMA 2 x 1,6 i. d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.10 ITS 96 DORMA 2,0 i. d. Gleitschiene —
3.11 TS 99 FL DORMA 1,4 im Türschließer Freilaufschließer
3.12 TS 550 E GEZE 3,0 im Türschließer —
2.13 TS 550 E-IS GEZE 3,0 im Türschließer Schließfolgeregelung
3.14 TS 4000 E GEZE 1,0 im Türschließer —
3.15 TS 4000 E-FS GEZE 2 x1,0 im Türschließer Freilaufschließer
3.16 TS 4000 E-IS GEZE 2 x 1,0 im Türschließer Schließfolgeregelung
3.17 TS 5000 E GEZE 2,2 i. d. Gleitschiene —
3.18 TS 5000 E-IS GEZE 2 x 2,2 i. d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.19 TS 5000 E-ISM GEZE 2 x 2,4 i. d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
1
    zum Schalten eines Schließfolgereglers mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung
4. Türschließer mit Öffnungsautomatik  (Drehflügelantrieb)
Drehflügelantriebe sind zum motorischen Öffnen (Automatikbetrieb) planmäßig geschlossener
einflügeliger und zweiflügeliger Drehflügeltüren geeignet. Die Türzargen müssen mit elektrischen Türöffnern nach
dem Arbeitsstromprinzip für die Entriegelung von Schlossfalle und ggf. Schnappriegel ausgerüstet sein.
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
In Verbindung mit
4.1 TSA 160 F GEZE 2,5 —
4.2 TSA 160NT F  GEZE 1,2 Schließfolgeregelung
4.3 TSA 160NT F-IS GEZE 1,2 Schließfolgeregelung
4.4 TSA 160NT F-IS-TS GEZE 1,2 Schließfolgeregelung
4.5 ED 200  DORMA 2,5 —
4.6 ED 400 DORMA 2,5 —
el
ek